
Argentina  vil  investere  31
milliarder  dollars  i
kernekraft over de næste ti
år
22. september 2014 – I en tale i dag, ved samme 58. Generelle
Konference i det Internationale Atomenergiagentur (IAEA), hvor
Sydafrika  og  Rusland  underskrev  deres  atomaftale,  meddelte
Argentinas  planlægningsminister  Julio  De  Vido,  at  hans
regering vil investere $31 milliarder i kernekraft-sektoren
over de næste 10 år. Han præsenterede et spændende oveblik
over, hvad Argentina har fuldført siden 2006, inklusive $11
milliarder  i  investeringer  og  træning  af  5.220
atomkraftspecialister,  rapporterede  Telam-nyhedsbureauet  i
dag.

De Vido holdt bilaterale møder med energiministre fra Rusland
og Kina, begge vigtige BRIKS-allierede, så vel som Algeriet og
USA, for at diskutere samarbejde om kernekraft. Argentina og
Kina  –  Kina  har  vundet  kontrakten  om  at  bygge  Argentinas
fjerde atomreaktor Atucha III – havde på konferencen en fælles
projektudstilling, der skabte en del begejstring.

Sergei Kiriyenko, chefen for Ruslands Rosatom-agentur, mødtes
med De Vido, hvorefter den argentinske minister understregede,
at som en opfølgning af juli-mødet mellem præsident Cristina
Fernandez og den russiske præsident Vladimir Putin »må vi
fortsætte vores arbejds-dagsorden, som vore præsidenter udstak
for  os,  for  at  uddybe  og  udvikle  fælles  initiativer  for
kernekraft«. Kiryenko tilføjede, at atomart samarbejde mellem
Rusland og Argentina »er et strategisk mål.«

Hvor  efterlader  dette  USA?  Ved  sit  møde  med  USA’s
energisekretær Ernest Moniz, rapporterede Tiempo Argentino i
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dag, sagde De Vido, at han vil fortælle Moniz, at på grund af
New  York-dommer  Thomas  Griesas  sindssyge  afgørelse  imod
Argentina, står amerikanske firmaer, der ønsker at investere i
kernekraft,  i  en  meget  ugunstig  position,  idet  de,  ulig
partnerne Rusland og Kina, ikke tilbyder finansiering.

Idet han pegede på aftaler signeret med Kina, understregede De
Vido, at »vi er ikke så finansielt isolerede, som de gerne vil
have, man skal tro.« Men takket være Griesa »har amerikanere
et apokalyptisk syn på Argentina«, sagde han, »der begrænser
deres konkurrencedygtighed.« Westinghouse, der byder ind på en
kontrakt om at bygge Argentinas femte reaktor, vil ikke drage
fordel  af  denne  situation,  sagde  han.  Med  reference  til
aftalen mellem stats-oliefirmaet YPF og argentinske Chevron om
at  udvikle  den  gigantiske  Vaca  Muerta  skifergas-  og
oliereservoir, i hvilket Chevron investerer et heftigt beløb,
foreslog  De  Vido,  at  andre  amerikanske  selskaber  studerer
denne aftale, og tilslutter sig.

 


